Art. 1°. O subsídio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito do 
Município de Boqueirão do Leão, RS, para o quadriênio 2021/2024, fica 
estabelecido nos termos desta Lei. 

Art. 2º. O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no 
valor de R$ 13.537,35 (treze mil, quinhentos e trinta e sete reais e trinta e cinco 
centavos). 

Art. 3º. O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor 
de R$ 6.768,68 (seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos). 

Art. 4º. Os agentes políticos de que trata esta lei, além dos 
subsídios mensais, perceberão em dezembro de cada ano, na mesma data em 
que for pago o décimo terceiro salário aos Servidores Municipais, uma 
importância igual ao subsídio vigente naquele mês.